
令和５年４月７日 金曜日、市内３例目となる高病原性鳥インフルエンザの疑

似患畜が確認されました。 

北海道、国、石狩管内の近隣市町村、農業協同組合などの関係機関や自衛隊の

皆様におかれましては、これまでも２４時間体制で対応していただいていると

ころであり、ご尽力に深く感謝申し上げます。 

当該養鶏場においても、北海道の対策本部により、防疫措置として、飼養鶏の

殺処分や養鶏場消毒、周辺への移動制限区域、搬出制限区域の設定が実施される

こととなります。 

本市も引き続き、万全の態勢で道の対応を支援するとともに、感染拡大防止の

ため、野鳥の監視等についても実施してまいります。 

市民の皆様には、まん延防止に向けた鳥インフルエンザへの防疫措置等にご

理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

令和５年４月７日 

千歳市長 山口 幸太郎 


